
Кузайкинский сельский Совет  
Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от 16 июля 2024 года                     № 90 
 
 
О внесении изменений в решение 
Кузайкинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 25 ноября  
2013 года № 79 «О земельном налоге на 
территории Кузайкинского сельского 
поселения Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава 
Кузайкинского сельского поселения Альметьевского муниципального района  

  
Кузайкинский сельский Совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Кузайкинского сельского Совета Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан от 25 ноября 2013 года № 79                   
«О земельном налоге на территории Кузайкинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Кузайкинского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 115, от             
05 мая 2015 года № 135, от 12 мая 2020 года №115, от 18 ноября 2020 года № 7, от 
14 декабря 2023 года № 81) следующие изменения: 

1.1. пункт 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
- «- казенные, бюджетные и автономные учреждения в отношении земельных 

участков (территорий) общего пользования (включая виды использования «улично-
дорожная сеть», «благоустройство территории»);». 

1.2. абзац шестой пункта 5 считать соответственно абзацем седьмым. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 

обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 
территории населенного пункта: Альметьевский район, село Кузайкино,                             
ул. Советская, д.26, разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Кузайкинского 

сельского поселения 
 

Глава  Кузайкинского 
сельского поселения                                                                    В.И. Андреянов 
 
  

garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/
garantf1://8047689.0/

